2

	Упраўленне адукацыі
Ашмянскага раённага
выканаўчага камітэта
Дяржаўная установа
адукацыі
«Ашмянскі цэнтр творчасці
дзяцей і моладзі»
	Управление образования
Ошмянского районного
исполнительного комитета
Государственное учреждение
образования
«Ошмянский центр творчества
детей и молодежи»

	ПРОТОКОЛ
	ПРАТАКОЛ

	11.06.2025

	г. Ошмяны
	г. Ашмяны

	Об итогах районного этапа
Республиканского конкурса по профилактике употребления и распространения наркотических и психоактивных веществ

В соответствии с планом работы учреждения образования «Гродненский государственный областной Дворец творчества детей и молодежи» прошел районный этап Республиканского конкурса по профилактике употребления и распространения наркотических и психоактивных веществ в целях профилактики злоупотребления наркотическими и психоактивными веществами среди подростков,  пропаганды здорового образа жизни.
В конкурсе приняло участие 5 учреждений образования : государственное учреждение образования «Новоселковская средняя школа Ошмянского района», государственное учреждение образования «Средняя школа №3 г.Ошмяны», государственное учреждение образования «Средняя школа №2 г.Ошмяны»,   государственное учреждение образования «Мурованоошмянковская средняя школа», ГУО «Жупранская средняя школа им. Ф.К.Богушевича»
 Жюри в составе:
–Буйницкая И.С., директор государственного учреждения образования «Ошмянский центр творчества детей и молодежи»;
–Василевская В.С., заместитель директора по учебно-методической работе, государственного учреждения образования «Ошмянский центр творчества детей и молодежи»;
–Гайдукевич Н.И., заместитель директора по учебно-методической работе, государственного учреждения образования «Ошмянский центр творчества детей и молодежи»;

РЕШИЛИ:
Признать победителем районного этапа областного конкурса по профилактике употребления и распространения наркотических и психоактивных веществ:

1 место – Толочко Полина,  государственное учреждение «Жупранская школа им.Ф.К. Богушевича», руководитель Суровец О.Р.;
1 место – Богданович Мария,  государственное учреждение «Мурованоошмянковская средняя школа», руководитель Богданович Д.П.;
1 место – Заянчковский Никита, государственное учреждение образования «Средняя школа № 2 г. Ошмяны», руководитель Колышко А.П.;
1 место – Павловский Даниил, государственное учреждение образования «Новосёлковская средняя школа Ошмянского района», руководитель Дорняк А.И;
2 место – Филиппов Никита, государственное учреждение образования «Средняя школа № 3 г. Ошмяны», руководитель Вайда Ю.А.;
[bookmark: _GoBack]2.Направить для участия в областном этапе республиканского конкурса работы занявшие первые места.

Председатель жюри:                                                        И.С. Буйницкая

Члены жюри                                                                     В.С.Василевская
                                                                                           Н.И. Гайдукевич